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Marknadsöversikt 
Råoljans köptåg har gått, ny nödbroms! 
S&P 500 säljer vi och säljer blankt! 
Guldet återtestar tidigare topp och därmed gäller inte längre köp. 
Dollarn är åter nere och nosar på en lägre botten. 
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Via CPI-indexet, konsumentprisindexet, kan man se hur 
mycket producenterna ökat priserna. Torsdagens 
statistik visade då att indexet steg med 2,11 procent för 
de senaste 12 månaderna (februari till februari), och upp 
29 procent sedan januari i år. Lyfter man ut energi och 
matpriser (core CPI) får man dock bara en ökning på 15 
procent och på årsbasis 1,09 procent. 
 
Om vi återgår till det ”riktiga” CPI-indexet och jämför 
dagens siffra på 2,11 procent med november 2010 då 
indexet noterade en ökning på 1,1 procent i årstakt, har 
vi en ökning på 92 procent på endast tre månader! 
 
Råvaror 
Sedan några år tillbaka har vi haft enorma svängningar 
bland råvaror och dagsläget blir allt mer likt 70-talet. 
Därmed är det intressant att studera kursgrafer på 
råvaror under denna period. 
 
När det gäller guldet, har det visat sig att tajmingen för 
köp inte är när inflationen väl tar fart, utan långt före. 
Det är precis som i aktiemarknaden; när nyheten är ute 
har alla redan tagit position och det finns därmed få som 
kan driva priset vidare – i den riktning dit råvaran 
”borde” gå. 
 
Volatilitet är ett ord för att beskriva svängningarna i en 
marknad. Oroligheter innebär hög volatilitet men inte 
nödvändigtvis att priserna går upp. Det som gjorde 70-
talet till ett årtionde där råvaruhandlare kunde tjäna en 
förmögenhet, var att det gick lika fort ned som upp. 
 
Råvarupriserna steg inte tio år på raken, utan trendade 
både upp och ned. Att bara agera med köp i ett sådant 
marknadsklimat, innebär att man lämnar hälften på 
bordet; det går lika bra att tjäna pengar med en fallande 
trend som stigande.  
 
En fallande trend är faktiskt enklare att rida ut, hålla sig 
kvar i med sina (negativa) positioner, eftersom det 
brukar gå fort utför, så fort att man många gånger inte 
hinner göra exit för tidigt. När trenden stiger brukar det 
ske under en längre period och då ökar risken för att 
man tröttnar och gör exit allt för snabbt. 
 
Henrik Hallenborg 
www.borstjanaren.se 
 
henrik.hallenborg@borstjanaren.se 
 
 
 
 
 
 

Bortglömd statistik 
Japan 
Det japanska Nikkei-indexet störtdök i tisdags efter oro 
om radioaktiva utsläpp. Indexet föll med nästan 1500 
indexpunkter på en dag, vilket kan jämföras med det 
normala på 100 punkter eller de 1000 punkter som 
indexet tappade en dag under finanskrisen år 2008. 
Paniken var således total, något som sedan smittade av 
sig på den amerikanska aktiemarknaden. 
 
S&P 500, ett index över de 500 största bolagen i 
Nordamerika, har nu – på bara några dagar – raderat ut 
en uppgång som tog två månader att bygga upp. Den 
tekniska dagstrenden har skiftat till fallande och media 
har varit snabba att dra paralleller med Japan, men lite 
för snabba. 
 
På hemmaplan i USA presenterades i onsdags statistik 
som var riktigt negativt, något som inte alls fick den 
plats i media som det förtjänade. All fokus låg istället på 
katastrofen i Japan. 
 
PPI 
Det som var så negativt var PPI-indexet. 
Producentpriserna (det lantbrukare, fabriker och 
raffinaderier betalar) steg med 1,6 procent i februari, 
vilket är den högsta siffran på 1 ½ år, dubbelt så högt 
som vad man förväntat sig. Och för de senaste tolv 
månaderna är indexet upp med 5,6 procent.  
 
Energipriserna var upp med 3,3 procent, den största 
ökningen sedan januari 2010. Och matpriserna skenade 
med 3,9 procent. En så kraftig ökning av matpriserna 
har vi inte sett sedan 1974. Lyfter man ut dessa sektorer 
(core PPI), steg PPI-indexet med endast 0,2 procent, en 
betydligt bättre och mer lugnande siffra. Med tanke på 
att det är just energi och mat som folk behöver för att 
överleva, borde siffrorna dock vara alarmerande. 
 
William Dudley, centralbankschefen Ben Bernankes 
högra hand, försökte lugna marknaden genom att 
jämföra priset på en iPad 2 med en iPad 1. Han menade 
att priset står faktiskt stilla även då teknologin utvecklas.  
 
Vidare visade statistiken i onsdags att antalet 
nypåbörjade husbyggen störtdök med 22.5 procent, 
vilket är den värsta den värsta siffran på 27 år. Antalet 
tillstånd för framtida byggen föll till 517 000, den 
lägstanivån sedan mätningarna började år 1960. 
 
CPI 
Ett högt PPI-index innebär alltså att producenternas 
kostnader ökar. Detta måste sedan föras vidare ut till 
konsumenten om företagen skall bibehålla 
lönsamheten. Med en hög arbetslöshet i USA, är det 
dock svårt för producenterna att direkt lägga över den 
ökade kostnaden på konsumenten. Det leder till att 
producenternas vinstmarginaler krymper och i längden 
till indragningar och ännu högre arbetslöshet. 
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PPI, Producentprisindex 

 
Statistik på nystartade husbyggen I USA  
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OMX 
Oroligheter i Nordafrika och naturkatastrof i Japan har 
fått den fallande trenden i OMX att accelerera. 
Nedgången till bottnen vid 1050 skedde under 
panikstämning, vilket innebär att den fallande trenden 
är stark, väl värd att följa. 
 
Den bästa tajmingen för entré är då på rekyler. Och då 
OMX nu rekylerar, har vi alltså blankningsläge, frågan 
är bara på vilken nivå. 
 
Entré kan göras vid den fallande trendlinjen, i dag 1110 
men nivån sjunker för varje dag. För att försäkra sig att 
komma in i position, kan man dock gå in något under. 
 
Det viktiga är inte exakt på vilken nivå man säljer OMX 
blankt; hela rekylen upp är värd att gå kort på – så 
länge nödutgången placeras något över tidigare topp, 
vid 1145.  

S&P 500 
Naturkatastrofer och oroligheter världen över har till 
slut fått också S&P 500 på fall. Detta index visar nu 
mönstret av lägre lägstanoteringar och vi kan 
förbinda tidigare toppar med en fallande trendlinje. 
 
Det var inte bara eländet i Japan som fick S&P 500 
att rasa: PPI-indexet visar att inflationen tar fart i 
USA. 
 
Närmsta tekniska stöd i S&P 500 ligger nu vid 1180, 
alltså 100 punkter inunder, så det finns goda 
möjligheter för en blankning. Först om indexet åter 
tar sig upp över 1340, kan man fundera på köp. 
 
Till dess gäller blankning på rekyl, förslagsvis vid, 
eller något under, den fallande trendlinjen i grafen till 
vänster. Nödutgången bör vara placerad på 1340. 

 

 
OMX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Sälj blankt på rekyl Säljzon Säljzon 

 
 

 

 
S&P500 • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Sälj blankt på rekyl Säljzon Neutral 
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Råolja (Brent) 
Gaddafi och Libyen har delvis hamnat i skymundan för 
naturkatastrofen i Japan, men fortsätter att oroa 
oljespekulanter. Man bör dock följa den tekniska 
trenden, snarare än nyheterna. 
 
Det tekniska läget är nu återtest av tidigare topp, det 
innebär att man är för sent ute med köp. Entré med 
trenden skulle ha gjort under rekylen, missade man 
det tåget får man vänta på nästa. 
 
Eftersom tidigare topp återtestas, befinner sig oljan i 
ett avgörande läge; en högre topp bekräftar trenden 
som positiv, en ny lägre rekylbotten innebär att vi får 
ett trendskifte och då är det dags att göra exit på 
köpta positioner. 
 
Den nya naturliga nödutgången i Brent ligger därför 
vid $105, något under torsdagens lägsta. 
 
 
 
 
 

Naturgas 
Naturgas har nu tagit sig upp över ett starkt motstånd 
efter ett trendlinjebrott. Medan de flesta råvaror 
trendar starkt, har naturgas gått kräftgång den 
senaste tiden. Det innebär dock inte att det är en 
dålig marknad att trejda, för rätt vad det är inleds en 
ny stark trend, man vet bara inte när. 
 
De viktiga tekniska nivåerna är markerade med 
streckade linjer i grafen till vänster: den grå brutna 
fallande trendlinjen och den horisontella röda 
motståndslinjen som vid utbrottet skiftade till stöd. 
 
En aggressiv trejd är att köpa på utbrottet till den nya 
högre toppen, något som man fortfarande kan agera 
på.  

  
Råolja • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja Behåll köpta Köpzon Köpzon 

 
 

 

 
Naturgas • Dagsgraf • 
 

Charts courtesy of MetaStock 

 
Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Köp Köpzon Neutral 
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Guld 
Liksom i råoljan, har köptåget i guld nu gått och kursen 
stiger från en ny högre rekylbotten. Entré med trenden 
skulle ha gjorts på dippen, nu är det för sent. 
 
Eftersom grafen över guldpriset nu visar på en högre 
botten, kan en trendlinje ritas in i grafen och vi har nu 
en tydlig teknisk nivå som kommer att bli avgörande 
vid ett eventuellt test: $1380. 
 
Noteringar under $1380 innebär att dagstrenden 
skiftar till fallande efter ett misslyckat försök att ta ut 
tidigare topp; då är det hög tid att göra exit på köpta 
positioner, placera därför nödutgången vid $1370. 
 

Koppar 
Utbrottet ned till den nya lägre bottnen i kopparpriset 
för några veckor sedan har attraherat köpare. Kina 
passar på att fynda och samtidigt räknar många med 
att Japan kommer att hålla efterfrågan hög; förra året 
stod Japan för 9 procent av den globala efterfrågan. 
 
Som vanligt – i början av en ny trend – går det att hitta 
mängder av anledningar till att köpa och behålla. Den 
tekniska bilden väger dock tyngre, och den visar nu på 
en marknad som rekylerar mot en starkt fallande trend, 
vilket betyder blankningsläge. 
 
Utbrottshandlare bör redan vara inne i korta positioner, 
nu får rekylhandlare en andra chans och entré kan 
göras vid den fallande trendlinjen, eller något lägre, 
direkt på dagens nivå.  
 
Det viktigaste nu är tidigare rekyltopp vid $455 cent, 
placera nödutgången något över denna. 
 

  
Guld • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Behåll köpta Köpzon Neutral 

 
 

 

 
Koppar • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Sälj blankt! Säljzon Neutral 
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EUR/SEK 
EUR/SEK föll likt USD/SEK i slutet av förra veckan. 
Här ser vi dock en rekyl mot en starkt stigande trend, 
således köpläge. Valutakorset rekylerar mot trenden, 
efter en ny högre topp. 
 
Entré kan göras direkt vid dagens nivå, då den 
stigande trendlinjen ligger i nivå med fredagens 
stängning. Men tanke på den ökade volatiliteten bör 
nödutgången placeras förhållandevis långt bort från 
entrénivån – under februaribottnen. 
 
Det är en affär som går ut på att köpa euron och sälja 
den svenska kronan blankt, med den tekniska 
trenden. 
 
Man är lite tidigt ute, men den möjliga utdelningen är 
högre och kompenserar därmed den ökade risken för 
att ha fel. 

USD/SEK 
För första gången på tio år har de större 
centralbankerna gått samman i en kampanj för att 
hålla japanska yen nere efter exceptionellt hög 
volatilitet i samband med naturkatastrofen. 
 
Detta bör ge inverkan på fler valutapar men även 
ädelmetallerna.  
 
USD/SEK har reagerat med en störtdykning och 
möjligen kan den fallande trenden nu komma att ta 
fart. Just nu är trenden fallande men svag. 
 
Noteringar över 6.55 skulle vara positivt, men det ser 
ut att ligga långt borta i dag. Eftersom kursen 
noteras vid en ny lägre botten, är det inte läge för 
nya positioner.  

USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Behåll korta positioner Säljzon Säljzon 

 
 

 

 
EUR/SEK• Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Köp! Köpzon Neutral 
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Silver 
Till skillnad från i guldet, har vi inte en ny, och 
tydlig, rekylbotten i silver. Det är för tidigt att säga 
att tidigare topp återtestas och därmed är det inte 
säkert att rekylen ned är över. 
 
Fortsätter kursen upp över fredagens högsta, upp 
över $36, är det dock dags att höja nödutgången 
till $33 och konstatera att tidigare topp återtestas. 
 
Passeras sedan $37, är det dags att rita om den 
stigande trendkanalen; förbinda linjen mellan 
bottnarna från januari och mars. 
 
Noteringar under $31.50, innebär att rekylen ned 
mot den stigande trenden är i det kraftigaste laget 
och då bör man stoppa förlusten på köpta 
positioner.  

Vete 
Vete noteras nu i en starkt fallande trend och 
rekylerar upp efter att ha testat golvet i den fallande 
trendkanalen. 
 
Det innebär läge för blankning med trenden, och för 
att tajma entré kan den fallande trendlinjen användas. 
 
En blankning kan då intas om vetepriset fortsätter 
upp till $7.50-$8.00. 
 
Nödutgången bör vara placerad vid $8.50. 
 
 

  
Silver • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Silver Behåll köpta positioner Köpzon Köpzon 

 

 
Vete • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Sälj blankt på rekyl Säljzon Neutral 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock  
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på 
användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade med 
risk och en investering kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 
 


